
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    284    DEL     06/04/2023 

REINQUADRAMENTO  DEL  PERSONALE  DIPENDENTE  SULLA  BASE 
DELLE  PREVISIONI  DETTATE  DAL  CCNL  16.11.2022

  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO ORGANIZZAZIONE GESTIONE RISORSE UMANE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Volpini Andrea 

Pratica n. 331 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 284 del 06/04/2023 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

Visto quanto stabilito dal CCNL Funzioni Locali del 16/11/2023:

• che in data 1 aprile 2023, in quanto primo giorno del quinto mese successivo alla 
sottoscrizione  del  contratto  nazionale,  giuste  previsioni  dettate  dal  CCNL 
16.11.2022 articolo 13, comma 1, entrerà in vigore l’articolo 12 comma 1, il quale 
dispone testualmente che “Il sistema di classificazione è articolato in quattro aree 
che corrispondono a quattro differenti livelli di conoscenze, abilità e competenze 
professionali  denominate,  rispettivamente:  Area  degli  Operatori;  Area  degli 
Operatori  esperti;  Area  degli  Istruttori;  Area  dei  Funzionari  e  dell’Elevata 
Qualificazione.”;

• che, sulla base delle previsioni dettate dall’articolo 13, comma 2, “Il personale in 
servizio alla data di entrata in vigore del presente Titolo è inquadrato nel nuovo 
sistema di classificazione con effetto automatico dalla stessa data secondo la Tabella  
B  di  Trasposizione  (Tabella  di  trasposizione  automatica  nel  sistema  di 
classificazione)”;

• che  l’articolo  12,  comma  6,  del  CCNL  16.11.2022  stabilisce  che  “Gli  enti,  in 
relazione al proprio modello organizzativo, identificano i profili professionali e li 
collocano nelle  corrispondenti  aree nel  rispetto delle  relative  declaratorie,  di  cui 
all’Allegato A;

Preso atto  che  la  Giunta  con delibera  di  indirizzo  n.  53  del  31/3/2023 “CCNL 
FUNZIONI  LOCALI  DEL  16/11/2022  .  ATTUAZIONE  NUOVO  SISTEMA  DI 
CLASSIFICAZIONE. ATTO DI INDIRIZZO ”, che si dà per integralmente riportata, ha 
impegnato  l’Ente  a  dare  immediata  applicazione  alle  previsioni  dettate  dal  CCNL 
relativamente al reinquadramento del personale dipendente e ad attivare le iniziative per la 
ridefinizione dei profili professionali sulla scorta della evoluzione delle attività svolte, della 
transizione digitale ed ecologica delle PA, della esigenza di migliorare la qualità dei servizi 
erogati, nonché delle indicazioni contenute nell’articolo 6 ter del d.lgs. n. 165/2001, per 
come  applicate  dalle  “Linee  di  indirizzo  per  l’individuazione  dei  nuovi  fabbisogni 
professionali da parte delle amministrazioni pubbliche”, pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale 
del 14.9.2022, ed alla luce delle “Declaratorie” allegate al CCNL 16.11.2022; 

Preso atto, inoltre, che con la già citata D.G. n. 53 del 31/3/2023, al Dirigente alla 
Organizzazione e Gestione delle Risorse umane dott. Andrea Volpini è stata demandata 
l’adozione degli atti datoriali di gestione del rapporto di lavoro destinati al complesso del  
personale dipendente già sopra richiamati:

a) effettuare entro il 1° aprile 2023 il reinquadramento del personale dipendente alla luce 
delle previsioni dettate dalla tabella B di trasposizione (Tabella trasposizione automatica nel 

Pratica n. 331 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 284 del 06/04/2023 Pag. 2 di 4



sistema di classificazione) allegata al CCNL 16/11/2022;

b) Definire una proposta di revisione dei profili professionali sulla base delle indicazioni 
contenute nell’art. 6Ter del D.lgs 165/2001, per come applicate dalle “linee di indirizzo per 
l'individuazione  dei  nuovi  fabbisogni  professionali  da  parte  delle  amministrazioni 
pubbliche”, pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale del 14/9/2022 e nel CCNL 16/11/2022;

Dato che, in ottemperanza all’indirizzo della Giunta sopra riportato, è stata elaborata 
dal competente Ufficio Organizzazione e gestione giuridica del personale la tabella Allegato 
sub A)  con la quale, in relazione al proprio modello organizzativo, i profili professionali 
sono stati identificati e collocati nelle corrispondenti aree nel rispetto delle declaratorie di  
cui all’allegato A) del CCNL;

Dato atto inoltre che, trattandosi di applicazione di previsioni imperative dettate dal 
CCNL, per  come previsto dall’articolo 24 del CCNL 16.11.2022, non è necessario dare 
corso  alla  modifica  del  contratto  individuale  di  lavoro,  stante  che  lo  stesso  si  deve 
considerare automaticamente adeguato alle nuove previsioni; 

Assunto che per effetto di quanto stabilito dall’articolo 78 comma 1 del CCNL, per il  
quale al personale in servizio al 1 aprile 2023 reinquadrato automaticamente nel nuovo 
sistema come sopra indicato è attribuito, in prima applicazione:  

a) il trattamento economico tabellare indicato dalla tabella G “Stipendi tabellari delle nuove  
Aree” nel seguente valore in euro per 12 mensilità cui aggiungere la 13° mensilità: 

Area Stipendi tabellari 12 mesi
Area dei funzionari ed elevata qualificazione  € 23.312,35 

Area degli istruttori € 21.392,87 

Area degli operatori esperti  € 19.043,51 

Area degli operatori  € 18.283,31 

b) il valore complessivo della posizione economica in godimento derivante dall’istituto delle 
progressioni economiche di cui all’articolo 16 del CCNL 21.05.2018, mantenuto a titolo di 
differenziale stipendiale (non più posizione economica) e che quest’ultimo non pregiudica 
l’attribuzione di ulteriori differenziali  stipendiali  di cui all’articolo 14 dello stesso CCNL 
2019-2021, che, ove conseguiti, si aggiungono allo stesso;    

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica n. 331 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 284 del 06/04/2023 Pag. 3 di 4



1) per le motivazioni espresse in narrativa, che si danno per integralmente riportate e 
trascritte,  che a far data dallo 1° aprile 2023 il  personale dipendente in servizio 
presso l’ente è inquadrato nelle aree,come previsto dalla tabella B allegata al CCNL 
16.11.2022

2) di approvare la tabella Allegato sub A) con la quale, in relazione al proprio modello 
organizzativo,  i  profili  professionali  sono  stati  identificati  e  collocati  nelle 
corrispondenti aree nel rispetto delle declaratorie di cui all’allegato A) del CCNL;

3) che a far data dallo 1 aprile 2023 lo stipendio tabellare del personale in servizio è 
rideterminato per come previsto nella tabella G allegata al CCNL 16.11.2022; 

4) che,  trattandosi  di  applicazione  di  previsioni  imperative  dettate  dal  CCNL,  per 
come previsto dall’articolo 24 del CCNL 16.11.2022, non è necessario dare corso 
alla  modifica  del  contratto  individuale  di  lavoro,  stante  che  lo  stesso  si  deve 
considerare automaticamente adeguato alle nuove previsioni; 

5) di individuare nella persona dell’Istruttore amministrativo Anna Buschini, Ufficio 
organizzazione e gestione giuridica del personale, la responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  06/04/2023 
Firmato

Andrea Volpini / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 331 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 284 del 06/04/2023 Pag. 4 di 4



DOTAZIONE ORGANICA 1_4_23

file:///V:/Ufficio Gestione Risorse Umane/salario accessorio/DIPENDENTI/CCDI/CCI 2023/ALL. A) dotazione organica nuova classificazione.ods 1

NUOVO SISTEMA DI CLASSIFICAZIONE CCNL 16/11/2022

AREA OPERATORI (ex cat. A)

SETT. COGNOME NOME PROFILO PROFESSIONALE DAL 01/04/2023

1 CONGIA TEDDI OPERAIO GIARDINIERE A
OPERATORE TECNICO P01

1 VANZOLINI CLAUDIA OPERATORE TECNICO A
AREA DEGLI OPERATORI:

Specifiche professionali:

Requisiti di base per l’accesso:
assolvimento dell’obbligo scolastico

AREA COLLABORATORI (ex cat. B)

SETT. COGNOME NOME PROFILO PROFESSIONALE DAL 01/04/2023

1 FABBRI PIERA COLL. PROF.LE B

COLLABORATORE AMMINISTRATIVO P02

1 FRANCHI DAVIDE COLL. PROF.LE B
1 GUERRA LORENZA COLL. PROF.LE B
1 MATACOTTA DANIELE COLL. PROF.LE B
2 PRITELLI GIUSEPPE COLL.RE  PROF. LE B
2 SERTORI SARA COLLABORATORE AMMINISTRATIVO B
1 DELBIANCO MAURIZIO CAPO SQ. GIARDINIERE B

OPERATORE ESPERTO TECNICO P03

1 GALEAZZI FABRIZIO GIARDINIERE B
1 ANCARANI ALFIO OPERAIO GIARDINIERE B
1 GIORGINI GIANLUCA OPERAIO MANUTENZIONE B
1 CELLI MASSIMILIANO CAPO-SQUADRA CIMIT. B
1 DELBIANCO ULISSE OPERAIO NECROFORO B
1 DE ANGELI GIOVANNI MURATORE SPECIALIZZATO B
1 LORINI CLAUDIO OPERAIO MANUTENZIONE B
1 ANTONELLI LUCA OPERAIO MANUTENZIONE B
1 BELLAPIANTA GIUSEPPE OPERAIO MANUTENZIONE B
1 MAINARDI ANDREA OPERAIO MANUTENZIONE B
1 TOVAZZI ROBERTO OPERAIO SEGNALETICA B
1 BLANDINI GIACOMO OPERAIO MANUTENZIONE B

1 CALARCO ANTONINO MESSO NOTIFICATORE B MESSO NOTIFICATORE P04
2 MIGANI SILVIA COLLABORATORE TECNICO B

COLLABORATORE TECNICO P05

2 FABBRI MAURIZIO ESECUTORE  ASS. TECN. B
2 INNOCENTI MASSIMO ESECUTORE  ASS. TECN. B
2 DI GIMINIANI CONCETTINA ESECUTORE TECNICO B
3 GIROMETTI LYDIA COLL.RE PROF.LE B
3 HAYWORTH ROSA ES. TEC. CUOCO B
3 TECCHI TIZIANA ESECUTORE TECNICO CUOCA B
3 ARCES ANGELA ESECUTORE TECNICO CUOCA B
3 FOSCHI ARIANNA ESECUTORE TECNICO CUOCA B
3 CARCIANI VERONICA ESECUTORE TECNICO CUOCA B
3 SALVATORI PATRIZIA ESECUTORE TECNICO CUOCA B
5 MEDEI MAURIZIO ESECUTORE TECNICO B
3 PAOLETTI PAOLA CUOCO B

OPERATORE ESPERTO CUOCO P063 FILIPPINI ALIDA CUOCO B
3 FABBRI GIGLIOLA CUOCO B

P.L. LAZZARINI SARA AUSILIARIO DEL TRAFFICO B
AUSILIARIO DEL TRAFFICO P07P.L. VITALI NICOLA AUSILIARIO DEL TRAFFICO B

AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI

Specifiche professionali:

Requisiti di base per l’accesso:
assolvimento dell’obbligo scolastico accompagnato da una specifica qualificazione professionale.

AREA ISTRUTTORI (ex cat. C)

SETT. COGNOME NOME PROFILO PROFESSIONALE DAL 01/04/2023

1 CIARAMICOLI ELENA ISTRUTT. AMM. CONTABILE C

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE P08

1 GRANATA DANIELA ISTRUTT. AMM. CONTABILE C
1 VICO MARIA ISTRUTT. AMM. CONTABILE C
1 CECCHINI VALERIO ISTRUTT. AMM. CONTABILE C
1 ROMANI MICHELE ISTRUTT. AMM. CONTABILE C
1 BERTI DANIELA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C

PROFILI PROFESSIONALI IN VIGORE FINO AL 
31/03/2023

Appartengono a quest’area i lavoratori che svolgono attività di supporto ai processi produttivi ed ai sistemi di erogazione dei servizi, che non presuppongono conoscenze 
specifiche e/o qualificazioni professionali, corrispondenti a ruoli ampiamenti fungibili.

conoscenze generali di base per svolgere compiti semplici;capacità pratiche necessarie a risolvere problemi utilizzando metodi, strumenti, materiali e 
informazioni;responsabilità di portare a termine compiti, di risolvere problemi di routine e di completare attività di lavoro adeguando i propri comportamenti alle circostanze 
che si presentano.

PROFILI PROFESSIONALI IN VIGORE FINO AL 
31/03/2023

Appartengono a quest’area i lavoratori inseriti nel processo produttivo e nei sistemi di erogazione dei servizi e che ne svolgono fasi di processo e/o processi, nell’ambito di 
direttive di massima e di procedure predeterminate, anche attraverso la gestione di strumentazioni tecnologiche che presuppongono conoscenze specifiche e/o 
qualificazioni professionali.

conoscenze per lo svolgimento di attività di tipo operativo, tecnico-manutentivo o attività di natura amministrativa di supporto;capacità di gestione di relazioni organizzative 
interne di tipo semplice anche tra più soggetti interagenti, relazioni esterne (con altre istituzioni) di tipo indiretto e formale;responsabilità di portare a termine compiti, di 
risolvere problemi di routine e di completare attività di lavoro adeguando i propri comportamenti alle circostanze che si presentano.

PROFILI PROFESSIONALI IN VIGORE FINO AL 
31/03/2023



DOTAZIONE ORGANICA 1_4_23

file:///V:/Ufficio Gestione Risorse Umane/salario accessorio/DIPENDENTI/CCDI/CCI 2023/ALL. A) dotazione organica nuova classificazione.ods 2

1 BULLETTI GIOVANNI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE P08

1 GIUSTINI SILVIA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C
1 TONNINI MARIA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C
1 GIROMETTI DANIELE ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C
1 NICOLINI ALESSANDRO ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C
1 VILLANI DAVIDE ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C
2 SCARDONI CINZIA ISTRUTT. AMM. CONTABILE C
2 INCANDELA FABIO ISTRUTT. AMM. CONTABILE C
2 SAVINI BENVENUTI ELISABETTA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C
3 GRASSI NATASCIA ISTRUTT. AMM. CONTABILE C
4 VESCOVELLI ORIANA ISTRUTT. AMM. CONTABILE C
4 TIRINCANTI CHIARA ISTRUTT. AMM. CONTABILE C
4 BUSCHINI ANNA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C
4 COSTA LORELLA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C
4 LANEVE NICOLA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C
4 PASINI ROBERTA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C
4 PIVA RICCARDO ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C
5 DE GELIDI RAFFAELLA ISTRUTT. AMM. CONTABILE C
1 BERTI DANIELA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C
1 BULLETTI GIOVANNI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C
1 GIUSTINI SILVIA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C
1 TONNINI MARIA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C
3 FRANCHINI EMANUELA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C
3 TIRAFERRI ANGELA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C
3 DI POFI GIANLUCA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C
3 ANDRUCCIOLI MARINA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C
3 LOMBARDO GIOVANNA EMILIISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C
3 MAGI FABIANA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C
3 VILLANI CRISTINA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C
5 FABBRI GIANFRANCO ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C

P.L. MALINVERNI DAVIDE ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C
1 PRIOLI MARIA GIULIA ISTRUTTORE PROGRAMMATORE C

ISTRUTTORE INFORMATICO P091 CALLARELLI STEFANO ISTRUTT.TECN. INFORM. C
2 LEPIDIO BARBARA ISTRUTTORE DI BIBLIOTECA C

ISTRUTTORE DI BIBLIOTECA P102 MIRRA MARIA ANNA MOISTRUTTORE DI BIBLIOTECA C
2 BAMBINI CRISTINA ISTRUTTORE DI BIBLIOTECA C
2 GAUDINI BEATRICE ISTR. TECNICO GEOMETRA C

ISTRUTTORE TECNICO P11

2 GIUNTA SIMONE ISTR. TECNICO C
2 MINI ALESSANDRO ISTR. TECNICO GEOMETRA C
2 OSTAN LUCA ISTRUTTORE TECNICO C
2 SERPENTINI ALESSANDRO ISTRUTT.TECN. INFORM. C
2 TEBALDI ORIETTA ASS. TECN. C
2 VANZOLINI DORIGO ISTR. TECNICO C
3 BELEMMI VALERIA EDUCATORE ANIMATORE C
5 ANGELINI THOMAS ISTRUTTORE TECNICO C
5 MAGNANI GIULIA ISTRUTTORE TECNICO C
5 VILLA ANTONELLA ISTRUTTORE TECNICO GEOMETRA C
3 BURRINI NICOLE EDUCATRICE  NIDO C

ISTRUTTORE EDUCATORE NIDO P12

3 CASADEI INGRID EDUCATRICE  NIDO C
3 CIARONI CRISTINA EDUCATRICE  NIDO C
3 DALL'OCO ANTONELLA EDUCATRICE  NIDO C
3 DELPRETE ERIKA EDUCATRICE  NIDO C
3 FABBRI DANIELA EDUCATRICE  NIDO C
3 FRATTA FRANCESCA EDUCATRICE  NIDO C
3 GIOMMI MICAELA EDUCATRICE  NIDO C
3 MAJ ELISABETTA EDUCATRICE  NIDO C
3 METALLI LAURA EDUCATRICE  NIDO C
3 BACCHINI CRISTIANA INSEGNANTE SCUOLA MATERNA C

ISTRUTTORE INSEGNANTE SCUOLA MATERNA P13

3 BERTUCCIOLI ALICE INSEGNANTE SCUOLA MATERNA C
3 CERRI NICOLETTA INSEGNANTE SCUOLA MATERNA C
3 DELFATTORE MARIACRISTINA INSEGNANTE SCUOLA MATERNA C
3 DELLABIANCIA CINZIA INSEGNANTE SCUOLA MATERNA C
3 DELLAPASQUA CLAUDIA INSEGNANTE SCUOLA MATERNA C
3 FRATERNALI MARA INSEGNANTE SCUOLA MATERNA C
3 GIANNEI CATIA INSEGNANTE SCUOLA MATERNA C
3 SARACINO MARIA ALTOMARINSEGNANTE SCUOLA MATERNA C
3 SAVINI BENVENUTI CRISTIANA INSEGNANTE SCUOLA MATERNA C
3 SELVA LAURA INSEGNANTE SCUOLA MATERNA C

P.L. AMADORI FRANCESCO ISTRUTTORE P.M. C

AGENTE DI POLIZIA LOCALE P14

P.L. BARBANTI SERENA ISTRUTTORE P.M. C
P.L. BENELLI SIMONA ISTRUTTORE P.M. C
P.L. BERTI GABRIELE ISTRUTTORE P.M. C
P.L. CASTELLANI MARCELLO VIGILE URBANO C
P.L. CUOMO MARIO AGENTE P.M. C
P.L. GARAVELLI RAFFAELLA ISTRUTTORE P.M. C
P.L. GASPAROTTO ALBERTO VIGILE URBANO C
P.L. GASPERINI MARILENA ISTRUTTORE P.M. C
P.L. LUCI MATTIA AGENTE P.M. C
P.L. MAGNANI STEFANO AGENTE P.M. C
P.L. MARCHETTI ERICA AGENTE P.M. C



DOTAZIONE ORGANICA 1_4_23

file:///V:/Ufficio Gestione Risorse Umane/salario accessorio/DIPENDENTI/CCDI/CCI 2023/ALL. A) dotazione organica nuova classificazione.ods 3

P.L. MATRA' GIUSEPPINA ISTRUTTORE P.M. C
AGENTE DI POLIZIA LOCALE P14

P.L. MORONCELLI MANUEL AGENTE P.M. C
P.L. PAGLIARI SABRINA AGENTE P.M. C
P.L. PETITTI GIAMPIERO AGENTE P.M. C
P.L. PIVA MAURIZIO ISTRUTTORE P.M. C
P.L. POGGIASPALLA ORNELLA VIGILE URBANO C
P.L. RUGGERI SIMONETTA ISTRUTTORE P.M. C
P.L. RUGGIERO PAOLO ISTRUTTORE P.M. C
P.L. TONTI OSCAR VIGILE URBANO C
P.L. TRISTARI EMILIO ISTRUTTORE P.M. C
P.L. URBINATI FABIO AGENTE P.M. C
P.L. ZANCA PRIMO ISTRUTTORE P.M. C

ISTRUTTORE ADDETTO STAMPA P15
AREA DEGLI ISTRUTTORI

Specifiche professionali:

Requisiti di base per l’accesso:
scuola secondaria di secondo grado.

AREA FUNZIONARI E ELEVATA QUALIFICAZIONE (ex cat. D) 

SETT. COGNOME NOME PROFILO PROFESSIONALE DAL 01/04/2023

1 CAPRIOTTI MARINA ISTRUTTORE DIRETTIVO D
ESPERTO ECONOMICO FINANZIARIO P161 FLORIO CRISTIANA ISTRUTTORE DIRETTIVO D

1 BENDINI FRANCESCO ISTRUTTORE DIRETTIVO D
1 FRUTTETI MAURO FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO D

ESPERTO GIURIDICO AMMINISTRATIVO P17

2 PRIOLI GIOVANNA ISTRUTT. DIRETTIVO ATTIVITA' ECONOMI D
2 DELBALDO ROBERTA ISTRUTTORE DIRETTIVO D
2 LIVI CLAUDIA ISTRUTTORE DIRETTIVO D
3 BARTOLUCCI BARBARA FUNZIONARIO D
3 MATACOTTA MARIANGELA ISTR. DIRETTIVO D
4 NANNI MARCO FUNZIONARIO D
4 GABELLINI NICOLETTA ISTRUTTORE DIRETTIVO D
4 GASPARINI NATHASCIA ISTRUTTORE DIRETTIVO D
5 RICCI CINZIA ISTR. DIRETTIVO D
5 PICCIOLI SARA ISTRUTTORE DIRETTIVO D
1 UBALDUCCI GIOVANNI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO D

ESPERTO SERVIZI TECNICI P18
2 GAMUCCI LUCA ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO D
2 SABATINI GIULIANA ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO D
5 VESCOVELLI MARCO ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO
1 FERRI ALESSANDRO ISTRUTTORE DIRETTIVO SERV. INFORM D

ESPERTO SISTEMI INFORMATICI P191 MARTELLO LUCA ISTRUTTORE DIRETTIVO SERV. INFORM D
2 TAPPI ELENA ISTR. DIRETT. ARCHIVISTA BIBLIOTECARI D

P202 SALVETTI SIMONETTA FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO D
2 MENIN LAURA RESP. SERVIZI MUSEALI D
3 D'ANGELI SARA ASSISTENTE SOCIALE D

ASSISTENTE SOCIALE P21
3 TERENZI ELENA ASSISTENTE SOCIALE D
3 FAINI CRISTINA ASSISTENTE SOCIALE D
3 POZZUTO FILOMENA ASSISTENTE SOCIALE D

3 MASCARUCCI MONICA PEDAGOGISTA RESP.COORD.DIDATTICO D P22

5 ROSSINI FABIO FUNZIONARIO TECNICO GEOMETRA D
ESPERTO PROGETTAZIONE LAVORI PUBBLICI P235 PALMERINI CARLO ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO D

P.L. RUGGIERO RUGGERO FUNZIONARIO/COMANDANTE D UFFICIALE DI POLIZIA LOCALE P24
*** *** FUNZIONARIO INSEGNANTE SCUOLA INFANZIA P25
*** *** FUNZIONARIO EDUCATORE NIDO INFANZIA P26

AREA DEI FUNZIONARI E DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE

Appartengono, altresì, a quest’area i lavoratori che svolgono attività, negli ambiti educativi, dell’insegnamento, della formazione, dell’assistenza della cura diretta all’utenza.
Specifiche professionali:

Requisiti di base per l’accesso:
laurea (triennale o magistrale), eventualmente accompagnata da iscrizione ad albi professionali

Appartengono a quest’area i lavoratori strutturalmente inseriti nei processi amministrativi-contabili e tecnici e nei sistemi di erogazione dei servizi e che ne svolgono fasi di 
processo e/o processi, nell’ambito di direttive di massima e di procedure predeterminate, anche attraverso la gestione di strumentazioni tecnologiche. Tale personale è 
chiamato a valutare nel merito i casi concreti e ad interpretare le istruzioni operative. Risponde, inoltre, dei risultati nel proprio contesto di lavoro.

conoscenze teoriche esaurienti;capacità pratiche necessarie a risolvere problemi di media complessità, in un ambito specializzato di lavoro;responsabilità di procedimentoo 
infraprocedimentale,con eventuale responsabilità di coordinare il lavoro dei colleghi.

PROFILI PROFESSIONALI IN VIGORE FINO AL 
31/03/2023

ESPERTO PROGETT. GESTIONE SERVIZI CULTURALI

ESPERTO COORDINAMENTO DIDATTICO 
PEDAGOGICO

Appartengono a quest’area i lavoratori strutturalmente inseriti nei processi amministrativi-contabili e tecnici e nei sistemi di erogazione dei servizi che nel quadro di indirizzi 
generali, assicurano il presidio di importanti e diversi processi, concorrendo al raggiungimento degli obiettivi stabiliti, assicurando la qualità dei servizi e dei risultati, la 
circolarità delle comunicazioni, l’integrazione/facilitazione dei processi, la consulenza, il coordinamento delle eventuali risorse affidate, anche attraverso la responsabilità 
diretta di moduli e strutture organizzative.

conoscenze altamente specialistiche;competenze gestionali e socio-relazionali, adeguate ad affrontare, con elevata consapevolezza critica, problemi di notevole 
complessità;capacità di lavoro in autonomia accompagnata da un grado elevato di capacità gestionale, organizzativa, professionale atta a consentire lo svolgimento di 
attività di conduzione, coordinamento e gestione di funzioni organizzativamente articolate di significativa importanza e responsabilità e/o di funzioni ad elevato contenuto 
professionale e specialistico, implicanti anche attività progettuali, pianificatorie e di ricerca e sviluppo;responsabilità amministrative e di risultato, a diversi livelli, in ordine alle 
funzioni specialistiche e/o organizzative affidate, inclusa la responsabilità di unità organizzative; responsabilità amministrative derivanti dalle funzioni organizzate affidate e/
o conseguenti ad espressa delega di funzioni da parte del dirigente in conformità agli ordinamenti delle amministrazioni.


	DOTAZIONE ORGANICA 1_4_23

